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1 Innledning 
Det er gjennomført en konsekvensutredning for spredt fritidsbebyggelse i LNF for hele 
kommunen, med unntak av:  

 spredt fritidsbebyggelse i LNF innenfor kommundelplan for Kvitfjell 

 spredt fritidsbebyggelse i LNF avsatt i kommunedelplanene for Venabygdsfjellet og 
Fåvang Østfjell 

 spredt fritidsbebyggelse i LNF innenfor villreinens leveområde 
 
Denne konsekvensutredningen har ikke villreinhensyn som eget tema, men relevante 
opplysninger fra denne utredningen, vil bli tatt inn og vurdert i dokumentet «Vurdering av 
samla konsekvenser for villreinens leveområde». Dette vil først og fremst dreie seg om 
mengde spredt fritidsbebyggelse i LNF og utvidelsesmuligheter for disse.  
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2 Konsekvensutredning 

2.1 Områdevise vurderinger  

Kommuneplanen er delt inn i 7 delområder. Noen av delområdene er i denne analysen delt 
inn i a og b. Delområdene er utgangspunkt for analysene i konsekvensutredningen.  

 
 
Eksisterende spredt fritidsbebyggelse i LNF, som ligger innenfor villreinens leveområde, blir 
ikke utredet i konsekvensutredningen. Det skal ikke gis bestemmelser til eksisterende 
bebyggelse i leveområdet. Her skal alle tiltak dispensasjonsbehandles. Dette vil være 
gjeldende i sin helhet for fritidsbebyggelse innenfor delområde 6 og 7.  
 
Oppland fylkeskommune har i e-post mottatt 24.09.2015 avklart at all eksisterende spredt 
fritidsbebyggelse i LNF, avsatt i kommunedelplanene for Venabygdsfjellet og Fåvang Østfjell, 
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kan videreføres i ny arealdel og det er ikke krav om konsekvensutredning for disse. Disse er 
lagt direkte inn plankartet.  

Eksisterende spredt fritidsbebyggelse i LNF, som ikke er avsatt i gjeldende 
kommunedelplaner, må konsekvensutredes for at disse skal kunne tilknyttes bestemmelser 
og avsettes som spredt fritidsbebyggelse i LNF i plankartet. Dette gjelder totalt 59 
fritidseiendommer innenfor gjeldende kommunedelplan for Venabygdsfjellet (17) og 
kommunedelplan for Fåvang Østfjell (42). Disse 59 fritidsboligene er vurdert i 
konsekvensutredningen. 

De områdevise analysene er «overlay»-analyser med utgangspunkt i blant annet 
matrikkeldata, FKB-data (byggbase,elv/vatn), arealtyper og regional plan for Rondane-
Sølnkletten. Eiendommene er vurdert med utgangspunkt i følgende vurderingskriterier: 
 

 Buffersonen: innenfor eller utenfor 

 Naturbase: Data fra Naturbase med buffer 50 m for data med 0-50 m presisjon, og 
buffer 300 m for data med presisjon > 300m 

 Kulturminner: Data fra Askeladden. 10 m buffer rundt punkt. Ingen buffer rundt 
område.  

 Vassdrag: Alle innsjøer over 20 daa  med 100 m buffer. Elver over 3 m bredde med 50 
m buffer.   

 Seterområde: Byggtype 171 mindre enn 200 m fra hverandre med 300 m buffer  

 «Snaufjell»: Areal i AR5 med arealtype 21, 22, 23, 50 og 60. Dvs dyrkajord, 
innmarksbeite, snaumark og myr.  

 Landbrukseiendommer: Eiendom i landbruksregisteret med våningshus (byggtype 
113) og dyrka areal (fulldyrka eller overflatedyrka).  

 
I analysen ligger det også informasjon om: 

 Antall spredte hytter i LNF innenfor hvert delområde som analyseres 

 Gjennomsnittlig størrelse på bygningsmasse (BRA) på eksisterende 
fritidseiendommer 

 
Landskap, landbruksdrift: 
I tillegg til analysefaktorene ovenfor, skal det gjøres vurderinger mht landskap og nasjonalt 
viktig kulturlandskap. Hensyn til landbruksdrift og jordvern er også et tema. Disse temaene 
vil bli dekket opp av faktorene «seterområde» og «snaufjell». Det er ingen delområder 
innenfor planområdet som er omfattet av nasjonalt viktig kulturlandskap.  
 
I plankartet er det innarbeidet hensynssoner for seterområder (H570_1) med retningslinjer. 
Det er innarbeidet egne planbestemmelser til LNF-områdene, for bebyggelse i 
seterområdene jfr. § 5.1. For seterområdene skal det også legges opp til en streng 
dispensasjonspraksis for å ivareta hensynet til seterlandskapet og byggetradisjonen for 
seterbebyggelsen.  
 
Vann, vassdrag og byggeforbudssone: 
Disse temaene vil bli dekket opp av analysefaktoren «mindre enn 100m fra vann/elv».  
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I plankartet er det innarbeidet hensynssone for friluftsliv langs vann og vassdrag (H530_1) 
med retningslinjer. Det er utarbeidet planbestemmelser for LNF-områdene om byggeforbud 
i 100-metersonen til vassdrag jfr. § 5.1.  
 
Kulturminner: 
I analysen er kulturminner et av temaene. De eiendommene som er berørt av kulturminner, 
blir ikke lagt inn i plankartet, og eventuelle tiltak for disse eiendommene må 
dispensasjonsbehandles. All utvidelse av spredt fritidsbebyggelse i LNF er sendt 
kulturminnemyndighetene for utsjekk av kulturminner. Tilbakemeldingen er at ingen av 
tomtene er i konflikt med kjente, sikre kulturminner. Ved grov-sjekk mot LIDAR-modellen, er 
det noen tomter som det sannsynligvis er kulturminner på, eller i nærheten. Disse vil få en 
bestemmelse om at tiltak må avklares med kulturminnemyndigheten.  
 
Støy og forurensning:  
Dette temaet er ikke utredet spesielt her.  

Støysoner er lagt inn som hensynsone i plankartet, med tilhørende planbestemmelser. 
 
Samfunnssikkerhet og beredskap:  
Dette temaet er ikke utredet spesielt her. 

Faresoner for skred og flom er lagt inn som hensynsone i plankartet, med tilhørende 
planbestemmelser.  
 
Oppfølging av statlige planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging: 
Dette temaet er ikke utredet spesielt her. 

Utredningen omfatter eksisterende fritidseiendommer, og beliggenhet vil være uendret selv 
om det gjennomføres tiltak på eiendommen.  
 
Friluftsområder og områder for barn og unge: 
Dette temaet er ikke utredet spesielt her. 

Eiendommene ligger i områder med god tilgang til friluftsområder. 
 
Bruksareal (BRA): 
Dagens bygningsstørrelse (BRA) for eksisterende fritidseiendommer er hentet fra 
matrikkelen. BRA-tallene skal gi et totalbilde av dagens bebyggelse, og et utgangspunkt for å 
beregne utbyggingspotensialet i hvert enkelt området. Det er knyttet noe usikkerhet til 
tallene i matrikkelen, og i en del tilfeller stemmer ikke dette tallet med faktisk areal på hver 
enkelt fritidseiendom.  

BRA-tallet i analysen omfatter total BRA på tomta inkl. uthus. Det kan gi uheldig utslag der 
en fritidsbolig står i et gardstun eller på en seter, og driftsbygninger dermed inngår i total 
BRA. Dette er likevel unntakstilfeller og påvirker i liten grad totalen i datasettet. 
Gjennomsnittstørrelsen pr. fritidseiendom er beregnet ut fra alle eiendommer som er med i 
analysen.  
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I vedtatt planprogram er det lagt opp til en videreføring av et bruksareal (BRA) på 120 m2 pr. 
hyttetomt (90 m2 hovedhytte + 15 m2 anneks + 15 m2 uthus), jfr. kommunedelplan for 
Venabygdsfjellet og kommunedelplan for Fåvang Østfjell. I kommunestyresak 033/15 ble 
dette vedtatt endret til: Største tillatte bruksareal pr. hyttetun er 150 m2 BRA, inkludert 30 
m2 parkeringsareal. Bygningene skal plasseres i tunform, med maks 7,9 m mellom 
bygningene.  

Dette innebærer at planbestemmelsene ikke lenger stiller krav om at bygningsmassen må 
fordeles på tre bygninger. Dette kan føre til at det oppføres enkeltbygg, med alle funksjoner 
under ett tak, på inntil 120m2 BRA. Dette kan være uheldig av landskapshensyn. Det kan 
også ha uheldig virkning for bygningsmiljø i seterområdene. 
 
Regional plan for Rondane-Sølnkletten gir rom for at det innenfor sone 2 (buffersonen) kan 
oppføres tilbygg, uthus og anneks innenfor en øvre ramme på 120m2 BRA. Dette er i tråd 
med våre bestemmelser. Hensyn som skal tas er bl.a villreinhensyn, bebyggelsens synbarhet 
og beliggenhet (snaufjell kontra skog), og nærhet til vann og vassdrag. Disse hensynene er 
tatt inn i denne analysen. Det er ikke konkrete arealtall for sone 3 (buffersonen), men sone 2 
er strengere, og det legges opp til at sone 3 også åpner for en øvre ramme på 120m2 BRA 
når hensynene som omtalt er tatt. 

2.2 Konsekvensutredning og utvelgelseskriterier 

Totalt er 772 eksisterende fritidsboliger i LNF-område analysert. Dette er bygninger som er 
registrert som fritidsbolig i bygningsbasen, og som ikke er planavklart gjennom 
reguleringsplan eller kommunedelplan.  
 
Konsekvensutredningen (KU) består av et excel-ark med oversikt over alle eiendommer som 
er analysert, og kartutsnitt for de ulike delområdene (se vedlegg 1a-8). I excel-arket vises 
hvilken KU-kategori eiendommen kommer i. Eiendommer med grønn farge er innarbeidet i 
plankartet som eksisterende spredt fritidsbebyggelse i LNF:  

 

Eiendommer med rød farge er berørt av ett eller flere hensyn, og er ikke innarbeidet i 
plankartet. Disse blir da rene LNF-eiendommer, og eventuelle tiltak som ikke er i tråd med 
LNF-formålet må dispensasjonsbehandles. 
 
Følgende kriterier er lagt til grunn for hvilke eiendommer som automatisk ikke legges inn i 
plankartet som spredt fritidsbebyggelse i LNF:  

 Eiendommer som ligger innenfor seterområde 

 Eiendommer som ligger innenfor «snaufjell» 

 Landbruksbebyggelse (feilregistrert som fritidsbebyggelse) 

 Eiendommer som er direkte berørt av kulturminner 

 Arter av nasjonal forvaltningsinteresse med geografisk presisjon på 1 m 
 



Kommuneplanens arealdel 2015 - 2027  KU – eksisterende spredt fritidsbebyggelse i LNF 

8 

 

Til sammen utgjør dette 296 eiendommer i rød kategori.  
 
I konsekvensutredningen er bl.a hensyn til landskap og landbruk (seterlandskap) viktige 
tema.  Dette er noe av bakgrunnen for at eiendommer som berøres av kategoriene 
«snaufjell» og seterområde ikke legges inn i plankartet med bestemmelser om bebyggelse. 
Det betyr ikke at disse eiendommene ikke vil få mulighet til å gjøre tiltak på sine 
eiendommer, men det skal da gjøres en nærmere vurdering for hver enkelt eiendom 
gjennom en dispensasjonsbehandling. I tillegg skal det gjøres en samlet vurdering mht økt 
utvidelsesmulighet for det antall hytter som legges inn i plankartet. Dette vil bli gjort i 
dokumentet «Vurdering av samla konsekvenser for villreinens leveområde». I henhold til 
Naturmangfoldlovens § 10 skal en påvirkning av et økosystem vurderes ut fra den samlede 
belastning som økosystemet er eller vil bli utsatt for. Mengde fritidsbebyggelse som blir lagt 
inn i plankartet er dermed sentralt. Fylkesmannen skriver bl.a : «Fylkesmannen signaliserer 
likevel at vi er innstilt på å akseptere en løsning der en del av hyttene i LNF innenfor regional 
plan kan omfattes av en bestemmelse om øvre BRA. Vi legger likevel til grunn at antallet 
hytter må reduseres, evt. må arealgrensen reduseres. En slik løsning må også vurderes i 
sammenheng med det totale utbyggingsarealet innenfor regional plan-området. 
 
Manuelle vurderinger: 
Det er gjort en manuell gjennomgang av «fritidsboliger» tilknyttet landbrukseiendommer, og 
bygninger som er del av landbrukseiendom, eks lynnbuer og seterhus nr 2, og som dermed 
er feilregistrert som fritidsbolig, er ikke videreført i analysen. Innenfor kommunedelplan for 
Fåvang Østfjell er det en del feil i forhold til dette. Dette blir nå rettet opp.  
 
Eiendommer innenfor kategorien «snaufjell» er også vurdert manuelt, da det ved denne 
analysen kan forekomme noen utilsiktede resultat. 

3.1 Område 1a – Ringebu 

Delområde 1a omfatter «bygda» f.o.m Venabygda t.o.m Trøståker (se også vedlegg 1). 
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Ill: Delområde 1a.  

Dette området er ikke omfattet av regional plan for Rondane-Sølnkletten. 

3.1.1 Berørte tema i analysen 

Det er 46 fritidsboliger innenfor området, og gjennomsnittsstørrelsen er 110 m2 BRA. Ved 
gjennomgang av de ulike eiendommene er det 4 bygninger som er registrert som fritidsbolig, 
men som er del av landbrukseiendom, og disse blir ikke lagt inn i plankartet. Dette gjelder 
«fritidsbolig» på 4/19, 11/1, 21/1 og 69/3. 
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6 eiendommer, ligger i seterområder og/eller «snaufjell», og blir ikke lagt inn i plankartet. 
Dette gjelder: 2/16, 3/14, 28/12, 38/20, 40/39 og 40/92. Eiendommene i område 1a er ellers 
ikke berørt av andre tema i analysen. Til sammen er det 10 eiendommer innenfor område 1a 
som ikke legges inn i plankartet. 36 fritidsboliger legges inn i plankartet. 
 
Hensynet ellers til landskap, seterområder, vassdrag og eventuelt andre hensyn blir ivaretatt 
gjennom planbestemmelser for spredt fritidsbebyggelse i LNF, og hensynssoner med 
bestemmelser (fareområder) og retningslinjer (andre hensyn). 

3.2 Område 1b - Fåvang 

Dette området omfatter «bygda», f.o.m Brekkom t.o.m Sør-Fåvang (se også vedlegg 1). 

 
Ill: Delområde 1b.  
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3.2.1 Berørte tema i analysen 

Det er 25 fritidsboliger i LNF innenfor området, og gjennomsnittsstørrelsen er 98 m2 BRA. 
Ved gjennomgang av de ulike eiendommene, er det 2 bygninger registrert som fritidsbolig 
som er del av landbrukseiendom og disse blir ikke lagt inn i plankartet. Dette gjelder 129/21 
og 141/1. 

Med unntak av 4 fritidsboliger  i utviklingssonen i Brekkom, er dette området ikke omfattet 
av regional plan for Rondane-Sølnkletten.  
 
Eiendommene i område 1b er ellers ikke berørt av andre tema i analysen. Noen eiendommer 
kommer inn under «snaufjell», men dette er ikke relevant i denne utredningen for 
fritidseiendommer beliggende i bygda. Til sammen er det 2 eiendommer innenfor område 
1b som ikke legges inn i plankartet. 23 fritidsboliger legges inn i plankartet. 
 
Hensynet til landskap, seterområder, vassdrag og eventuelt andre hensyn blir ivaretatt 
gjennom planbestemmelser for spredt fritidsbebyggelse i LNF, og hensynssoner med 
bestemmelser (fareområder) og retningslinjer (andre hensyn). 

3.3 Område 2 - Vestsida 

Dette området omfatter Vestsida, med unntak av kommunedelplan for Kvitfjell (se også 
vedlegg 1). Dette området er ikke omfattet av regional plan for Rondane-Sølnkletten.  
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Ill: Delområde 2. 

3.3.1 Berørte tema i analysen 

Det er 91 fritidsboliger i LNF-område innenfor delområdet, og gjennomsnittsstørrelsen på 
bebyggelsen er 82 m2 BRA. Ved gjennomgang av de ulike eiendommene, er 6 bygninger som 
er registrert som fritidsbolig del av landbrukseiendom, og disse blir ikke lagt inn i plankartet. 
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Dette gjelder 171/1 (2 fritidsboliger), 176/4, 178/1, 179/1 og 182/5. 
 
7 eiendommer er berørt av kulturminner. Alle disse er også berørt av seterområde og/eller 
«snaufjell», og er ikke lagt inn i plankartet. Til sammen er det 73 eiendommer innenfor 
område 2 som ikke legges inn i plankartet. Alle disse er berørt av seterområde og/eller 
«snaufjell». 18 fritidsboliger legges inn i plankartet. 
 
Hensynet til landskap, seterområder, vassdrag og eventuelt andre hensyn blir ivaretatt 
gjennom planbestemmelser for spredt fritidsbebyggelse i LNF, og hensynssoner med 
bestemmelser (fareområder) og retningslinjer (andre hensyn). 

3.4 Område 3 - Fåvang Østfjell 

Dette området omfatter kommunedelplan for Fåvang Østfjell og tilgrensende fjellområder 
(se også vedlegg 1). Spredt fritidsbebyggelse i LNF avsatt i kommunedelplanen fra 2004 
videreføres, og er ikke vurdert i denne utredningen. Oppdagede feil fra kommuneplanen, er 
rettet opp. 

 

 
Ill: Område 3.  

3.4.1 Berørte tema i analysen 

Det er 47 fritidsboliger i LNF innenfor området som analyseres nå, og 
gjennomsnittsstørrelsen er 76 m2 BRA. Ved gjennomgang av de ulike eiendommene, er det 1 
bygning registrert som fritidsbolig  som er del av landbrukseiendom, og denne blir ikke lagt 
inn i plankartet. Dette gjelder 145/1. 
 
7 eiendommer er berørt av kulturminner. Alle disse er også berørt av seterområde og/eller 
«snaufjell», og er ikke lagt inn i plankartet. Til sammen er det 36 eiendommer innenfor 
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område 3 som ikke legges inn i plankartet. Alle disse er berørt av seterområde og/eller 
«snaufjell». 11 fritidsboliger legges inn i plankartet 
 
Hensynet ellers til landskap, seterområder, vassdrag og eventuelt andre hensyn blir ivaretatt 
gjennom planbestemmelser for spredt fritidsbebyggelse i LNF, og hensynssoner med 
bestemmelser (fareområder) og retningslinjer (andre hensyn). 

3.5 Område 4a - Skotten, Tann-Annolseter-området 

Dette området omfatter i hovedsak Skotten og Tann-Annolseter-området (se også vedlegg 
1). 

 

 
Ill: Område 4a.  

3.5.1 Berørte tema i analysen 

Det er 93 eksisterende fritidsboliger i LNF innenfor området, og gjennomsnittsstørrelsen er 
76 m2. Ved gjennomgang av de ulike eiendommene, er det 4 bygninger registrert som 
fritidsbolig som er del av landbrukseiendom, og disse blir ikke lagt inn i plankartet. Dette 
gjelder 68/6, 69/1, 68/5 og 130/1. 130/1 er også berørt av kulturminne. 
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46 eiendommer ligger innenfor «snaufjell» og/eller seterområde, og blir ikke lagt inn i 
plankartet. 47 fritidsboliger legges inn i plankartet. 
 
Hensynet ellers til landskap, seterområder, vassdrag og eventuelt andre hensyn blir ivaretatt 
gjennom planbestemmelser for spredt fritidsbebyggelse i LNF, og hensynssoner med 
bestemmelser (fareområder) og retningslinjer (andre hensyn). 

3.6 Område 4b - Pulla, Måsåplassen, Øksendalen-området 

Dette området omfatter i hovedsak Pulla, Måsåplassen og Øksendalen-området (se også 
vedlegg 1). 

 

 
Ill: Område 4b.  

3.6.1 Berørte tema i analysen 

Det er 409 fritidsboliger i LNF innenfor området, og gjennomsnittsstørrelsen er 81 m2 BRA. 
Ved gjennomgang av de ulike eiendommene, er det 6 bygninger registrert som fritidsbolig 
som er del av landbrukseiendom, og disse blir ikke lagt inn i plankartet. Dette gjelder 48/23, 
49/1, 53/1, 54/7, 60/2 og 65/9. 
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86 fritidsboliger ligger innenfor «snaufjell» og/eller seterområde, og blir ikke lagt inn i 
plankartet. Til sammen er det 92 eiendommer som ikke blir lagt inn i plankartet. 317 
fritidsboliger legges inn i plankartet. 
 
Hensynet ellers til landskap, seterområder, vassdrag og eventuelt andre hensyn blir ivaretatt 
gjennom planbestemmelser for spredt fritidsbebyggelse i LNF, og hensynssoner med 
bestemmelser (fareområder) og retningslinjer (andre hensyn). 
 

3.7 Område 5a – Nordstulen og Sørstulen 

Dette området omfatter i hovedsak Nordstulen og Sørstulen, inkludert 4 eiendommer i 
område 7 (se også vedlegg 1). 

 
Ill: Område 5a.  
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3.7.1 Berørte tema i analysen 

Det er 17 fritidsboliger i LNF innenfor området, og gjennomsnittsstørrelsen er 103 m2 BRA. 
Ved gjennomgang av de ulike eiendommene, er det 4 bygninger registrert som fritidsbolig 
som er del av landbrukseiendom, og disse blir ikke lagt inn i plankartet. Dette gjelder 40/15, 
49/1 og 49/3 (2 bygninger). 
 
15 eiendommer i område 5a ligger innenfor «snaufjell» og/eller seterområde. Til sammen er 
det 14 eiendommer som ikke blir lagt inn i plankartet. 3 fritidsboliger legges inn i plankartet. 
 
Hensynet ellers til landskap, seterområder, vassdrag og eventuelt andre hensyn blir ivaretatt 
gjennom planbestemmelser for spredt fritidsbebyggelse i LNF, og hensynssoner med 
bestemmelser (fareområder) og retningslinjer (andre hensyn). 

3.8 Område 5b - Venabygdsfjellet 

Dette området omfatter i hovedsak Venabygdsfjellet og tilgrensende fjellområder (se også 
vedlegg 1). Spredt fritidsbebyggelse i LNF avsatt i kommunedelplanen fra 2007, videreføres, 
og er ikke vurdert i denne utredningen. 
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3.8.1 Berørte tema i analysen 

Det er 35 fritidsboliger i LNF innenfor området som analyseres nå, og 
gjennomsnittsstørrelsen er 65 m2 BRA.  Ved gjennomgang av de ulike eiendommene, er det 
13 bygninger registrert som fritidsbolig som er del av landbrukseiendom, og disse blir ikke 
lagt inn i plankartet. Dette gjelder 7/1 (2 bygninger), 12/1, 13/1, 15/1, 20/1, 25/1, 27/1, 
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28/1, 28/2, 35/1, 36/6 og 38/7. 
 
Flere av eiendommer ligger innenfor både landbrukseiendom, «snaufjell» og/eller 
seterområde, og blir ikke lagt inn i plankartet. 5 av disse er også berørt av kulturminner.  Til 
sammen er det 23 eiendommer som ikke blir lagt inn i plankartet. 12 fritidsboliger legges inn 
i plankartet. 
 
Hensynet ellers til landskap, seterområder, vassdrag og eventuelt andre hensyn blir ivaretatt 
gjennom planbestemmelser for spredt fritidsbebyggelse i LNF, og hensynssoner med 
bestemmelser (fareområder) og retningslinjer (andre hensyn). 

3.9 Områdene 6 og 7 – Skjerdingen, Storfjellet, villreinens leveområde 

Område 6 omfatter Skjerdingen-Storfjellet og område 7 omfatter øvrige fjellområder mellom 
Sør-Fron i nord og Øyer i sør. Begge områdene ligger innenfor villreinens leveområde. Se 
vedleggene 6 og 7). Spredt fritidsbebyggelse innenfor villreinens leveområde blir ikke avsatt 
til dette formålet, og er derfor ikke utredet. Alle tiltak på disse eiendommene skal behandles 
som dispensasjon fra LNF-formålet. 
 

 
Ill: Område 6 og 7.  
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4 Vedlegg – spredt fritidsbebyggelse 
Vedlegg 1 - Kartutsnitt-områdene 1a, 1b, 2, 3, 4a, 4b, 5a, 5b, 6 og 7 
Vedlegg 2 - Samleskjema konsekvensutredning (KU) 
 
 


